COMUNE P NAPGLE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: RATIFICA -

collegio dei Revisori det conti)

Delibera n. 39 del 25 settembre 2012

CONSIGLIO COMUNALE

Varfgzione di Bilancio coi potert del Consiglio, ai sensi dell'art.42 del
DLLps 267/2000.Presa d'atto del finanziamento di €194.958,52 concesso dal Ministero dell'interno al progetio
“Bene Comine - cogtruive relazioni positive tra migranti ¢ pubblica simministrazione™ Presa d'atto dello schema
di convenzione ¢ avtorizzazione al Sig. Sindaco per la firma{All. del.G.C. n.656 del 08.08.2012- Parere

L'anno duemiladodici i giorno 25 del mese di settembre
nelta casa Comunale precisamente nelia sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 — V° piano, si € riunito i
Congiglio Comunale in prado di PRIMA convocazione od in seduta PUBBLECA

Premesso che a ciascun consighiere, ai sensi dell’art. 125 det T, 1915, maodificato dall’art. 61 R.D.
30 dicembwe 1923 n. 2839, & stalo notificato Mavvise di convocazione pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune, si da atto che dei soitoelencati consiglieri in carica e presenti alla votazione dell’atto, risultano
assenti quellt per 1 quali tale circostanza & timbrata a fianco di clascun nominativo.

SINDACO

de MAGISTRIS LUIGH
13 ADINO GENNARO
2} ATTANASTO CARMINE
3) BEATRICE AMALIA
4) BORRIELLO ANTONIO
5) BORRIELLG CIRO
6) CAIAZZO TERESA
Ty CAPASSO ELPIDIO
8) CASTIELLO GENNARO
9 COCCIA ELENA
10) CROCETTA ANTONIO
11) ESPOSITO ANIELLO
12} ESPOSITO GENNARO
13) ESPOSITO LUIG)
14) FELLICO ANTONIO
13) FIOLA CIRO
16) FORMISANQO GIOVANNI
Y7y FREZZA FULVIO

18) FUCITO ALESSANDRO

19) GALLOTTO VINCENZO
20) GRIMALDI AMODIO
21) GUANGI SALVATORE
22) IANNELLO CARLO

23) LANZOTY1 STANISLAO
24} LEBRO DAVID

MADONNA SALVATORE

MOXEDANO FRANCESCO

PALMIERI DOMENICO
PASQUING RAIMONDO

ASSENTE

P

I)

r

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

TRONCONE GAETANO

VERNETTI FRANCESCO

P
ASSENTE |25) LETTIERI GIOVANNI
P 26) LORENZI MARIA
ASSENTE |27) LUONGO ANTONIO
P 28)
P 29) MANSUETO MARCO
P 30) MAURINO ARNALDO
P 31) MOLISSO SIMONA
L 32) MORETTO VINCENZO
P 33)
P 34) MUNDO GABRIELE
r 35) NONNO MARCO
P 36) PACE SALVATORE
P 37)
P 38)
ASSENTE |39) RINALDI PIETRO
P 40 RUSSO MARCO
P 41) SANTORO ANDREA
P 43y SCHIANG CARMINE
r 43) SGAMBATI CARMINE
P 44)
ASSENTE |45) VARRIALE VINCENZO
P 46) VASQUEZ VITTORIO
P 47)
P 48) ZIMBALDI LUIGK

‘Pl

P




Presiede la riuniofie Tl Presidente Prof.R. Pasquino

In "Q'fado di gﬂmg cnnvbcazi@ne in prosieguo di sedﬁta,

‘Parlt":'é’di'pa alla .se:':‘uta il Segretario del Comune dr. G. Virtuoso

11 Presidente pone all'esame dell'aula la deliberazione di G.C. n.656 del 08/08/2012
avente ad oggetto:” Variazione d| Bilancio col poteri del Consiglio, ai sensi deil'art.42
del ‘D.Lgs.267/2000.Presa d'atto del finanziamento di £194.958,52 concesso dal
Ministero dellinterno al progetto “Bene Comune - costruire relazioni positive tra
migranti e pubblica amministrazione” Presa d'atto dello schema di convenzione e
autorizzazione al Sig. Sindaco per la firma.” -~ -~ .

I Presidente comunica che l'atto in esame & stato trasmesso per i relativi pareri alla
Commissione Bilancio e alla Commissione Trasparenza le quali hanno rinviate in

Consiglio P'espressione del parere e al Collegio dei Revisor! dei Conti quale ha

espresso il parere che qui di seguito si riporta: “considerato che la variazione in esame e

- non altera I'equilibrio del bilancio,esprime parere favorevole sotto il profilo contabile.” . BT

~ Entrano in aula i Consiglieri Palmieri,Moretto,Esposito A, Madonna (Presenti 34)

L'Assessore D'Angelo illustra la delibera in esame.

11 Consigliere Esposito G. interviene nella discussione.

‘,:'Il Consigliere Moretto ritiene che l'aver individuato,neil'atto in esame, come partner -
‘la Cooperativa Sociale Dedalus mette in discussione la trasparenza dell'atto stesso,

1l Consigliere Lebro ritiene inge

‘ Neroso quanto espresso dal Consigliere Moretto e
‘preannunzia voto favorevole. P

~ Entrano in aula i Consiglieri Pace, Castiello,Mundo, Zimbaldi,Nonno (Presenti39) -

L.'assessore D'Angelo replica agli Interventi effettuati dai consiglieri, .
Pertanto il Consiglio - B

- DELIBERA .

“con la ‘pras';anzé in aula di 39"'-‘1C0nsiglieri, i cul nominativi sono: riportati sul
.‘,...ﬁ!:g,t]};%.ﬁmzIQ‘.&!&LW5.2mﬁgﬂmﬁi;m,,M,.ﬁau..ma.gg‘i.nmmza,,‘,..mm."..1,L,,.mmmmntua.nig\.,da‘lﬂ,‘wﬁmm@mmmw,qwm.W..W.M.W.M;,,,.;,n,.w.ﬁ,,d.ﬁ

& l'astensione del Consigler] Palmier| & Pasquine
i RATIFICARE | |

~ La delibera di G.C. n.656 del 08/08/2012 avente ad oggetto:” Variazione di Bilancio
coi poteri del Consiglio, ai sensi dell'art.42 del D.Lgs.267/2000.Presa d'atto del
finanziamento di €194,958,52 concesso dal Ministero dellinterno al progetto “Bene
Comune — costruire relazioni positive tra migranti e pubblica amministrazione” Presa
d'atto dello schema di convenzione e autorizzazione al Sig, Sindaco per fa firma.” :

‘1 s



La dehbera di.G.C. n. 656 da[ 08.08.2012, composta da n.11 pagine progressivamente

numerate, e il parere del Collegio der Revisori deu Conta, costitmscono parte integrante
del presente prowedlmantu \ : . :

Il contenuto integrale " degli intﬂrmnt: & riportato nel resoconto

stenotipico della saduta,depomtato pres&o Ia Segreteria dﬂf c:'onsigﬂm
Cmmuna!&. ' o ‘ . .

'irigente I
P.Brupgnolo.... ... o

Ii Presidenta cleal conmglin Comunale ‘- Il 5 grefario Generale
PR I‘-‘asq : .




' Si attesta che la presente ¢ stata iilibbli(::ttﬁ all?aihq preforio il @ @ @? g” ﬁ
e vi rimarra pubblicata per quindici giorni (art.124, co.1 D.L.vo 267/2000).
[ Responsabile ), ..

-
e

I presente provvedimente immediatamente esepuihile ex IV co. Art. 134 b.L.vo 267/2000
viene assegnato a

PR. | o

ESECUTIVITA" DELLA DELIBERAZIONE

Constatato che sono decorsi 1 diect grorni dalla pubblicazione gi di atto che la presente
deliberazione ¢ divenuta da oggi esecutiva, ai sensi defl’art. 134, co. [II. D.L.vo 267/2000.

Addi

T Segretario Generale

L.a presente deliberazione vience assegnata per ke procedure attuative, ai sensi dellart.97
D.L.vo 267/2000 a:

Addi

II Segretario Generale

Copia della presente deliberazione viene in data odierna ricevuta dal sottoscritto con onere
delia procedura attuativa,

P.R. Firma




ﬂﬁﬁﬁﬁ%ﬁﬁ«%

Servizio Contrasto dellz Nugve Foverts o
Kete delip Ermergenze Sociali
Assessoreto al Welfure e Politiche del Tmnigragione

o L (L

""" Prcﬁpmta dI dbhbma prot n", ku,,,.u.“.dcl 2528 3
Categaria ... Ua'm werererennn FRSCICOLY
Armc-mzioni

w
REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N© 6) D é /

OGGEYTO: Variazione & Bilancio coi poteri del consighio ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs
267/2000, Presa d’atto dol i manziamento di enro 194 958,52 concesso dal Ministero
dell’Interno sl progette “Bege Comune ~ costruive relazioni positive tra migranti e
pubblica amministrazione™.

Presa d’atto dello schema di canvenzione e autorizzazione sl 8ig. Sindaco per Ia fivmna.

@ f 000 9M7

Hgorno 0 0000 0 T » nella residenza comunale pnvocata nel modi di legge, si & riunita Ia Giunta
comumale. 81 da atto che sono presenti i seguenti n® ... f%z ............... Amministratori in caricas
SINDACO:
Luigl de MAGISTRIS [ E {
ABSESSORL:

Tommaso SODANG

. ,,L ¢ ’ Alberto LUCARELL] 'w@mﬁ
___E&m“_m‘ Enrico PANINT _Sl}rm/bd?-’

Annamaria PALMIERT

Sergio D'ANGELO

Luigi DE FALCO

Antanella DI NOCER A SALYATORE PATLAMA

w%@

Anna DONAT] | {)f Gluseppina TOMMASIELL] f
Mareo ESPOSITO ") Bornardine eenio |

(Nota bene: Per gli assenti viene apposto, d fianco del nominativo, il tunbm “ASSLNIE Ui per i presenti viene

apposta la lettera “P") :
“|Assume la Presidenza :&M&ﬂl@(} QM@ ﬁlﬂ M@{f:{’ﬁ' oA
Assistd IbLg: etario del Comune:, . ton SEb et s sie s
IL P R F S 1 D LL :

constatata la jegalith della riunione, invita Ia Giunta a traftare I'argomento sepnato in ggetio.




l.a Giunta su relazione ¢ proposta dell’ Assessore al Welfare e Politiche dell’ Inmigrazione Dott.

Dbdd.hl&'

Sergio D’ Angelo: . ‘(3/

Premesso :
che 11 Ministero dell’ Interno pubblicava in data 30/11/2011 sul proprio sito gli avvisi tecritordali
per la presentaziong di progetti da finanziare con il FEX ( Fondo Europeo per U'Integrazione );

che questa Amministrazione in merito & tali avvisi, presentava, a firma del Sindaco, in qualit di
capofila, apposita proposta progetiuale, dal titolo “ BENE COMUNE — costruire relazioni
positive oa migranti & pubblica amministrazione”  a valore sull’azione 8 per un importe pari ad
euro 204.958,52;

che I’ Amministrazione Comunale individuava I'Universita degli Studi di Napoli ¢ la cooperativa
soctale Dedalus quali partner del progetio e prevedeva nel piano finanziario un cofinanziamento
in termini di servizi da parte del comune part ad euro 9.000,00 e della Cooperativa Sociale
Dedalus di euro 1.000,00;

che il suddetto progetio veniva ammesso a finanziamento per I'importo per I'importo totale di
euro 204.958,52 per cui in data 26/7/2012 i1 Ministero dell’Interno trasmetteva, per la relativa
compilaxione attraverso la mail pec dell’ Assessorato al. Welfare e Politiche dell’Immigrazione,
lo schema di convenzione da compilare, firmare ed inviare in uno ai modelli dei mandati che
avrebbero dovuto compilare i partner ;

Ritenuto che, sulla base della valenza dociale dell’intervento che si intende attoare con il
succitato  progetto che ha come obiettivo il miglioramento del rapporto tra pubblica
Amministrazione ¢ immigrati al fine di accrescere 1 livelll qualitativi dell’offerta ¢ rimuovere gli
ostacoll alla piena fruizione dei diritti di cittadinanza da parte degli stranieri immigrati nel
Comune di Napoli, si possa procedere a dare attuazione al succitato progetto;

Considerato che a tal fine occorre prcmdere atto del finanziamento riconoscivto, approvare lo
schema di convenzione fatto pewtamm dal Ministero dell’Interno, autorizzare il Sindaco alla
firma della suddetta convenzione per il successivo inoltre atiraverso il sisterna rchiesto dal
Ministero dell’Interno ed autorizzare lo svolgimento delle attivita ;

Dato atlo. :

che tra le spese obbligatoriamente da prevedere (art, 6 dell’avviso) rentra guella relativa alla
certificazione, da parte di un revisore indipendente, di tutte le spese sostenute ai sensi dell’art. 15
della decisione 2008/457/CE e che tale spesa risulta gia prevista nel prospetto economico:

che il suddetto progetto dovrd essere cofinanziato in servizi in termini di utilizzo delle risorse
umane, per euro 9.000,00 dal Comune di Napoli e per euro 1.000,00 dalla Cooperativa Sociale

dato aito, in merito a quanto richiesto dalla deliberazione di G.C.n. 535 de] 2/7/2012, che nello
specifico trattasi di spesa avente specifico finanziamento,

La parte namativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi c.ornprmc sono vere ¢ fondate of
quindi, redatte dal Dirigente del Servizio sotto la propria responsabilita tecrica, per cui S0fto 1
profilo o stesso Dirigente qui appresso sottoserive.

[+)

IL DIRIGENTE
Lott. Antorih



73
. DELIBERA
- Per quanto espresso in premessa; L S |
*.Coi poteri de] Consiglio ai sensi dell’art. 42 e 175 del Digs 26772000, modificare il bilancio

o annuale di previsione per Pesercizio 2012 come dj seguito indicato: .
-. 1) -Entrata; in%%entam il bilancio di previsione 2012, risorsa 2.01.0330 di euro 194.958.52
w \( (cap. B :

-denominato “Progetto Bene Comume” attribuito al DCWE 40969;
. Spesa: Incrementare il bilancio di previsione 2012, intervento 1.10.04.03 dj euro
. r\( 194.958,52 { ca ﬁc@% = denominato “Progetio Bene Comune” attribuito al DCWE

2} Modificare consequenzialmente il Bilancio di previsione pluriennale 2012/2014 annuality

2012 : - : ‘ :
- -3) Modificare Ia parte entrata e la parte spesa della relazio:;e previsionale ¢ programmatics

201272014 per gli importi dj cui sopra;
. Il presente provvedimento deve essere rafificato dal Consiglio Comunale nej termini
. Pprevistidagli art,. 42¢ 175 delI.ngs.EEWQOGO. T

s AR

o ool o T b

S © ' DELIBERA' - = .
- Prendere atto del finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno per lo svolgimento de]
. progetto dal titolo-* BENE COMUNE — costruire relazioni positive tra migranti e pubblica
... amministtazione” che s allega al presente atto quale patte integrante, riguardante Pattuazione dj
_ interventi a sostegno dells popolazione immigrata presente sul territorio comunale {1 cui cogto
 complessivo & pari ad euro 204.958,52 di cui ewo0l194.958,57 finanziati dal Ministero
- dell’internc ed ewro 10.000,00 coofinanziati in risorse umane { euro 9.000,00 ,cmﬁnanziati dal .
- Comune di Napoli ed ewro 1.000,00 dalla Cooperativa Sociale Dedalus; =~ .. .

" Approvare 1o schema di convenzione fatto pervenire dal Ministero dell’Interno che si allega |
- quale parte integrante del presente provvedimento, compilato secondo le richieste formulate; S

““Aut.orizzmja il Sig. Sindaco alla ﬁ:rna del succitato schema di convenziome; o0

o “"Autmrizzara lo SVGIEEMento del pmgetto di cud al punto 1), cosi come presentato al Ministero

T Stessa e Precisando ¢he T4 PANE enliata aa costituita da: o
\ -euro 194,958,52 sul cod. 2010330 {oap. 2§} bilancio 2012

esa derivante dalla suddetty attivith a aetto dei cofinanziamenti da rendere in |
pari complessivamente ad euro 10.000,00 per I'wtilizzo di risorse umane
Q, & pari ad euro € 1.94.958,52 e u-q\'fera ‘copertura cosi come di seg 'p

deil’Interno, subordinando la 1iquidaz.immd@llaﬂwt@wswamﬂnanziam;"wrt:“ﬂfﬁélum;m;@ua -

e e S

. Precisare che 11 sp
fermini di sepvizi
desunti dal progett
specificato;

- ”oé.zf L
\feum 194.958,52 sull'intervento. 1100403 capisa Wiinlasicio 2012




Precisare che sapy compite del Dirigente del Servirio Contrasto delle Nuove Poverta o Rete delle L(
Emergenze Sooial; procedere all’accertamento defle enteate.

!

4

Gli alegati al presente provvedimento
numerate,

AERESEare
Alle Risorse tratediche
VIDTO, esel Sivamente_ a

T P & elnty b&mﬁa%

sono composti da n..42¢ pagine progressivamente

LU IMMIGRAZIONE




T SBGUES deliberszione df Gt Comnale w. 656 del 08,0802 T T
Lettii pareri di regolaritd tecnica e contabile; | o - o
Lette le osservazioni del Segretario Generale;
 Con VOTI WANMI adotta la proposta c:nmndandola nel senso di inserire nel dlSpDSItWO
- 1seguenti punti: B
-4) Modificare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gesunne 2012, appfovatq con .
deliberazione di G.C. n.638 del 3.8.2012 ; | ' o
' 5) Prendere atto che varia il piano degli obieftivi.

- LAGIUNTA
_ Considerato che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall’art, 134,

Ccomma 4, del D, Lgs. 267/2000 in quamte occorre dare
immediatamentc corse allt. incumbenm. dx cul alla dehbemzmnc

o innann adotiata
- Con voti UNANIMI

DELIBERA

" di dare esecuzione immediata alla presente deliberazione dande
mandato @i competenti uffici di attuame e |, deteyminazi
| Letto, confermato ¢ sotioseritto R

Asagsis




-

COMURNE DI NAPOLE ‘ _ ‘ .
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. W. 10 DEL 2/8/2012., AVENTE AD

OGGETTO: Variazione di Bilancie coi poeteri del consiglio ai sensi dell’art, 42 def D.Lgs
26772600, Presa d'afto del finanziamente di euro 194,958,572 concesso dal Ministero
dell’Interno al progetto “Bene Comunpe — cestruire relazioni positive tra wigranti ¢
pubblica amministrazione”.

Presa d’atto dello schema di convenzione ¢ autorizzazione af Sig, Sindaco per L firma.

I} Dirigente del Servizio Contrasto delle Nuove Povertd e rete delle Emergenze Sociall esprime, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D1.gs. 267/2000, (I seguente parere di regolarith tecnica in ordine alla suddetta
proposta: favorevole,

1} Dririgente del Servizio Gontrasto detle Nuove
Povertd e Rete delle Bmerpenze Sociali

Addio
fJ, ‘
Pervenuta in Ragioneria Generale il | I}D Q % ?/)\2: Prot,.. L ... -? 6'4 ...................... y
il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell’ 311 4%, comma |, del 13, Lgs Z67/2000, ]
\? seguente parere di regolarith contabile in ordine alla suddetta proposta:
: 1
= ' Y
g \/ 4 £ OO_Q(*—?}(
"
% Addi .o : IL RAGT
“
)
k{\ ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE
l?_-\f B Lasommadi Lo e eerians viene prefevata dal Titolo...o, Seu
t, Rubrica.....oooon e CBPL e ( ) del Bilancio 200.......... , che presenta
la chuemu dlspmuh:llra
|‘-\-'f-”dwl-'\‘wl.lnfﬂl‘.-ul.l'vrv'a-mvuv\mm-m-u'\wl\Bmtm’iﬂ"ﬂ LA IR L0 130 T I S 1 Mﬂl.'nMr\rm\-wmv.n..\\uw.d-\‘.w'l]":i::ﬁ;ﬂ:lr;-f:”\:'\:l'r:-ll-m‘m:1':»!:\!.:\.:«‘M:A‘:w:h:-:f\:\u:‘\:\J‘A‘:vP:-l'l\;‘.f:‘\r:nr.\iw:r.l:\\:\.:\F:w:‘:ﬂ'm.fr.llrf|.v|nr"w\'\nl.w"\r‘wMn--whlMuul.ml"l"vl\w‘w\.f [ERTTE

Tmpegne precedente L. ... ...,
Impegno presente ... L
Disponibile B SO RTUUUOTUIOTS

At sensi e per gquanto disposto dail’art. 151, comma 4, del DnLgs. 267/2000, si attesta la copertura
finanziaria della spesa di coi alta suddetta proposta.

Addl : L. RAGIONIERE GENERALE



 .‘+ COMUNE DI NAPOL
Direzione centrale Sg;vizi Finanziari -

D(“GI"I TO: Parerc di regolarith contabile reso ai sensi dell’art. 49 del ])lgs 267/20{10 :
Pwpnﬁla dl dehberazmne n. m dcl 2.08.2012 IV 364 dam 08 2012. . .

C‘cm la presente pmpnsta si prende atto del progetto * Bene comune — costruire

. relazioni posmvw tra migrant ¢ Pubblica Amministrazione “ per I'importo di € 204, 958,52 di cui

- € 194.958,52 finanziati dal Ministero dell’Inferno ed € 10.000,00 coofinanziati in Hisorse umane
o :(E, 9 ODO D{) coofinanziati dal Comune di Napah ed € IOOO ,00 dalla C‘ooparahva Dedaduls). |

o &1 dﬂpongonu pt,rtauto le necessarie Varla.»:mm a‘.[ Bilancio di Previsione 2012,
incrementando lo stanzimmento della rsorsa 2010330 i € 194.958,52 € paruncmu Jj
- cmuspnndenm sl,anzmmento dl spt,aa aH mtervento 110(}4()3 del B1l:mcm 201? o o

s Nel budge:t econontico viene prcwsta ira laltm la speaa inerente I'attivitd di
- certificazione della spesa da parte di un revisore indipendente con uii compenso di € 4.000,00. Si
- .evidenzia che per la scelta di tale figura dovranno essere osservate la pmcedure merent; gh .
L afﬁdamcnn d1 mﬁamhl d1 Lll:i alt)lgs 163!20063&:111 L e ‘ S

o Letto quanto npoﬁatﬂ dal Dmgﬂute del Servizio in merito agli indirizzi della qunta ERRTORAI
Comunale con deliberazione n. 535 del 2.07.2012, sulla Inmtazmne degh unpagm di ape.-,,a ﬁm

- au’appmvamone del rendiconto della gestione 2011;

o 'Nel condividete le osservazioni del Dirigente del Servizio Bilancio con I’ a]legata nota, s
. xappresenta che Mimpegno di spesa e Paffidamento def relativo incarico restano subordi atx ‘
-ali’ acr;eﬂ:ammto della antmu. denvmu dal fmaﬁmmmanto dﬁl I\z:bmstem de]l’}intamo L 3




A Y AT o s e

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE RISORSE STRATEGICHE E

PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO ENTRATE E SPESE, MUTUL E BILANCIO
COMUNALE

Contrasto delle Nuove Poverts ¢ Rete delie Emergenze Seciali
Schema deliberativo n 10 del 02.08.2012
Protocolle DCSV Affari Generali IV 364 - del 03.08.2012

Oggetto: VARITAZIONE AL BILANCIO COI POTERI DIL CONSIGLIG Al SEMSE
DELL'ART.42 DEL D.LGS 267/2000. PRESA D'ATTO DEL FINANZIAMENTO DY EURO
124.958,52 CONCESSO DAL MINISTERO DELLINTERNG AL PROGETTO "BENE
COMUNE - CONSTRUIRE RELAZIONI POSITIVE TRA MIGRANTI E PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE" PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA. DI CONVENZIONE E
AUTORIZZAZIONE AL S1G. SINDACO PER LA FIRMA.

OSSERVAZIONI

- i procede alla variazione significando che 1’atto venga cosi emendato: ‘

Integrare il dispositivo inserendo il punto 4 che disponga la modifica al Piano esecutivo di
Gestlone approvato con deliberazione di G.C. 638 del 3.8.2012 ed il punio 5) che prende atto che
varia il plano degli obiettivi.

Si rappresenta inoltre che l'atto in argomento deve essere sottoposto al Direttore Generale,
relativamente alla variazione di Peg 2012,




PROPOSTA PROT. M. 10 DEL, 2.8, 2012
SERVIZIO CONTRASTO NUOVE FOVERTA' E REIE BELLE PAMERGENZE SOCIALY

FERVENUTA AL SERVIZIO SEGRETERIA GIUNTA COMUNALE IL 8 AGOSTO 2012 8.6, 141

r----:-lx----‘--»-:-----~-~--:-«Q%%ERVA%IBNI"DEL‘SEGRET&'RIO‘"GENERKEZE';"""'"."'-"’:'”-""""""'f'"""'"""""""""""""

. .Col provvedimento sotioposto  allesame della Giunta comunale, pervenuto
- nell'imaminenza della riunione dell'organo esecutivo, si propone, tra l'altro, di prendere atto del
- finanziamento concesso dal Ministero dell'Interno per lo svolgimento del progetto “Bene
.. Comune-costruire relagioni positive tra migranti e pubblica amministrazione” e di modificare
© - coerentemente 1 documenti contabili dell'Ente, coi poteri del Consiglio, ai sensi dell'act, 175,

' commad, D.lgs. 267/2000.

Il didgente proponente ha dichiarato, in merito a quanto disposto dalla deliberazione di G.C.

n. 535 del 2/7/2012, che “tratrasi di spesa avente specifice finanziamento”.

- 11 dirigente proponente ha espresso il pareve di regolarith tecnica, al sensi detl'art, 49,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, con la formula “favorevole”. B |
S . It Ragioniere Generale . ha espresso il parere di regolarita contabile, ai sensi dell'art.
. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000, tra Yaltro, significando: - o

© - a) che la scelta del revisore indipendente, prevista nel budget economico, dovrd avvenire nel
rispetto delle procedure inerenti gli affidamenti di incarichi di cui al D.1gs. 163/2011;
b} che bisognera modificare il Piano esecutivo di Gestione e il piano degli obiettivi;
. €) che limpegno di spesa e Faffidamento del relativo incarico restano subordinati
- all'accertamento delie entrate derivanti dal finanziamento del Ministero dell'Interno. R

" Dalle motivazioni e dalle dichiarazioni espresse nella parte narrativa, redatta con
. attestazione di responsabilith dal dirigente proponente risulta che il progetto di che trattasi
-avente valenza sociale- & stato ammesso a finanziamento dal Ministero dell'Tnterno per

o Timporto totale di € 204.958,52 ¢ che il medesimo doved essere cofinaziato, in termint i

" utilizzo delle risorse umane, per € 9.000,00 dal Comune di Napoli e per € 1.000,00 dalla
‘Coapermivasocia[ebﬂdalm'- e

*Circa il richiamo motivazionale lta deliberazione di G:M. n. 5352012, s invia alla

. nota del Scgretario Genorale prot. PG/2012/598691 del 20.07.2012,

- Si richiama l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, che cosi dispone: *f...] le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza salve

- ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta rioril seguenti

E SR Y TR

" Richiamando il parere espresso  del - Ragioniere (enerale, si ricorda che la

tesponsabilith in merito alla regolarith tecnica viene assunta dal dirigente che sottoserive Ja.

S S S S P AT T AT T ardo—whrcormretterm e Wﬁfpimmuﬁﬂbﬁﬂ, alla

* - conformita della propasta stessa alla specifica normativa di settore, anche regolamentare,

- nonché alla idoneity e convenienza delle scelte rispetto alle finalith dell' Amministrazione. A
' praposito di detta responsabilith, si rimanda, in particolare: : s

- all'art. 5, comma 3, del Contatto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale Dirigente del

- comparto Regioni e autonomie locali (Area IT) Quadriennio nosmativo 2006-2009, che
~dispone: “Ai dirigenti spetta ladozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi
o tutti gli arti che impegnano Lente verso l'esterno, nonché la gestione Jinanziaria, tecnica

GF.] VARMZIONE DE BILARCIO COF PUTRRF BLL SONSIGLI0 M FROGETTO FENE COMUNLCOSTRETRE RELAZMING POSITIVE




amminristrativa medianie autononi poteri di spesa, di organizzazione delle visorse nane,
strumentali ¢ di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva deil wHivita amministrativa,
della gestione e dei relativi visultati, seconde quanie previste dall'art. 4, comma 3, del Ihlgs. /t
1. 165 del 2001 ¢ dall'art. 107 del D.1gs, n. 267/2000";

= al PLLgs. n 15002009 “in materia di ottimizzazione delly produttivild del lavoro pubblico..»
quando prevede, modificando 'art, 21 del D.Lgs. 1652001, 1a responsabilith dei dirigenti per
“il mancate raggiungimento degli obiettivi® e collega tale responsabilith alle risultanze della
procedura di valutazione della performance.

Spettano all'organo deliberante le determinazioni conclusive ai fini deil'adozione
delf'atto, in coerenza con | principt di buon andamento e imparzialita  dell'azione
amministeativa (art. 97 Costituzions), nonché dellart. 1, comma I, della legge n. 241/1990 ¢
ss.mm.i, che cosi dispone: “L'attivita amministrativa persegue i finl determinati dalla legge
ed & retta da criteri di economiciy, di efficacia, di imparzalita, di pubblicits ¢ di
rasparenza, secondo le modalitt previste dalla presente legge e dalle alire disposizioni pie
disciplinano singoli procedintenti, nonehé dai principi dell'ordinamento comunitario”.

C‘LF J’ VARIAZIONE B BILANCIO GO POTERE DR COMSGLIY VER PROGETTO BIME COMINECOST RUTKE RELATHIE FOSCTIVIL TRA MIORANTT R TUBBLICA At e 2



a

I}aﬁharwcnc 4i a.c. néj,g del 047 15?/2 0{&0::@0&3 da M’.{ pagine pmgrﬁsswamumr‘: nmemlc:, nonuhé da

- allegat, msumm purte integrante-di-essa; come deseritti i d:spnsiﬁw.\

- Il presente provvedimento viene assegnato a:

ST ATTESTA: T 3@/
- - Che la presente deliberazione & stata pubhhcata alI’Albo Pmtono ﬂﬂ g w Timartd per quindici

- glorni {art. 124, compaa 1, deIDLgs 267/2000).

'~ Che con nota in pan data r: stata comumcata in e:lancn ai C‘apa Gruppo ('Jo mhm (art 125 del
‘ DLgs 267!2000) ' o ‘ .-

(‘Jonsmmtn che sono dﬂcom dieci gmrm dalla pubblmamom e che si & pmwcduto alla prescntta

. comunicazione ai Capi Gruppo consiliari, si da atto che la presente deliberazione ¢ divenuta da ogpi eseeutiva, ai
 senst dell'art. 134, comma 3, det DLGS-267/2000 ... veveeeeerveveemmserersemsresnsreesessssesss s

aﬁo dg Eartc geil’addetto a! ntlro .

l‘pe}‘,‘- Ié p;oceldu;ala;mativc:. o . |  ] l.‘ Attestaziane d! confermiti

(d‘a utilizzare ¢ comptlare, con le diviture del case, sulo per e
. - cople confarmi della presente deliberazione} -

La [presente ‘copia, composta da ///y pagme,

@f/f/@ﬁ

pmgmsmmr:nm numetate, & conforme au'onmnazﬁ della
- deliberazione di CGiiuma Cnmunale n. 57&; K- S

3 Gh allr.gam, costituenti parte fmcgmm& mma dcsr;mti in
‘dIQPDBIﬂVO.“_“‘ . C

Ej sono nlnsman in c:upm mnfmme u.mmmmtt. nlla g
" presemmcl), ‘ . '

\ﬁ‘mm visionabill in ongmala pressu ]‘amhmo in cui " o
SQI‘IU dapusnmn (l), (2) Lo
Il Fuzzienario responsabile

(I):Barrare le caselle delle {potes] ricorrentt,
{2} La Segreteria dells Giuna indicherd Varehivia presso oul gtl
atdd sono depositali al tnomante della richiesta df visions.




E\\E umd A q«’ {L R

LR e (A-CFH0I

CCRUNE DF AP
Dipartimento Antosomo Consiglie Comunale
Servizio Coordinamento - Collegio dei Revigori
Al Servizio Segreteria del Consiglio Comunale
& Commissioni

Al Sig. Sindaco
Al Sig. Presidente del Consiglio Comunale

Al Sigz. Vice Presidenti del Consiglic

COMUNE DY NAPOL Y
Al Sig. Assessore al Bilancio, Finanza e

Prot. 12, geasssn Qr/em/ 2017 15 a4

Pt Eolimia vviart et anyy Programmazione
v ot falss Conie ¢t Al Sig. %Sﬁﬁsorﬂ.al Welfare e Politiche
) 1 ell'[mmigrazione
mummmwm L Al Sig, Segretario General
LORO SEDI

Oggetto: Rif. Delibera di G.C. N° 636 del 08/08/2012 ad oggetto: Variazione di bilancio col i
poteri del Consiglio ai sensi dell’art, 42 del D.Lgs. 267/2000, Presa d'atto del finanziamento di

€ 194.958,52 coucesso dal Ministero dell'Interno al progetto “Bene Comune - costruire

relazioni positive tra migranti e pubblica amministrazione”.
Presa d'atto delio schema di convenzione e autorizzazione af Sig. Sindaco per Ia firma.

Si trasmette, in allegato, per gli adempimenti di competenza e per opporiuna COROscenza,

copia del parere del Collegio dei Revisori relativo alla delibera in oggetto.

Distinti saluti

Piazze Municipie — Patazze 5, lacomo, 3° piane - B33 Napolf - Dralta - tely+39) OR] PRSQ7Q2-3 - fax {479} OS] Fo50707

revizari conti @ oomunenapolii - www.comune.napali.it



COMUNE DI RAPOLE
Cotlegle del Revisor] del Contl

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORE Napoli, 67 setiembre 2612

Rif : delibera G.C. 1. 656 deil'.08.2012 ~ variazione i bilancio cof poteri del Consigiio of senst dell'art, 42 def D,
Lygs. 267/2000. Presa d'atio del findnriamento of € 154.958,52 concesse dol Ministero dell'lnterna al progetto “Bene
Comune™ - costruire reladoni positive ma rgrorai e pubblica amministrazione™.

Presa d'avtg deflo schema di converzione € autarizrarione of Sig. Sindaco per Ia firma.

Con il provvedimento in esame la G.C., con i poteri del Consiglio, delibera le variazioni
al bilancio annuale 2012, &l Bilancio pluriennale 2012-2014, alla Relazione
Previsionale e Programmatica 2012-2014, per consentire la presa datio del
finanziamento ministeriale al progetto “Bene Comune”, finalizzato all'attuazione di
interventi & sostegno della popolazione immigrata presente nel territorio comunale.

La variazione comporta l'incremento della risorsa 2010330, e del corrispondente
aumento della spesa allintervento 1100403, per l'importo di € 194.958,52, pari al
finanziamento ministeriale, 1l costo complessivo del progetto ammonta a € 204.958,52,
di cui € 10,000,00 cofinanziati in risorse umane (€ 9.000,00 cofinanziati dal Comune di
Napali e € 1.000,00 dalla Cooperativa Sociale Dedalus).

In merito alla delibera di cui all*oggetto il Collegio dei Revisori,
visto:

» il parere di regolarita tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Contrasto delle
MNuove Poverta ¢ Rete delle Emergenze Sociali;

« le osservazioni espresse dal Dirigente del Servizio Programmazione,
Monitoraggio Entrate e Spese, Mutui e Bilancio;

« il parere di regolarita contabile espresso dal Ragloniere Generale, in cui, tra
lalo, ... “si rappresenta che limpegno di spesa e l'affidamento del relativo incarico

restano subordingti all'accertamento defle entrate derivanti dal finanziaments del

Ministero dell'Interno.”;
. le osservazioni formnlate dal Segretario Generale; é//

<

Plazza Munigipio — Palazzo San Giacomo, 3° p. — 80433 Napedi - ltalia - tel{+30) 081 7939700/3 ~ fax {+30) GBI FOS9HT
revisar contisamp e aopollit - Wit comune sapoli.itizort



considerato che la variazione in esame non altera I'equilibrio del bilancio, esprime
parere favorevole sotto il profile contabile,

I Collegio del Revisori

Piaza Munivipio —~ Palage Yan Giiarong, 3°p. ~ 80133 Napeli - fralia « ted (430 OFF FREOARYT ~ fux {+ 39} 081 7RIG707
revipord o 6 cowp Pl o ety comunes. Bapol, bits i



